



شنبه 5 تیر 14 رجب 26 ژوئن

وفات عباس بن عبدالمطلب سال 32 قمری...

ابوالفضل عباس، فرزند عبدالمطلب، عموی پیامبراکرم(ص)، سه سال پیش از عام الفیل در مکه معظمه دیده به جهان گشود. مادرش "تثیله" همسر عبدالمطلب بود.

وی سه سال، به روایتی چهار سال و به روایتی دو سال، از پیامبراکرم(ص) بزرگتر بود. مقام سقایت (آب رسانی) حاجیان مکه با وی بود و او در جنگ بدر مسلمان شد و در زمره مسلمانان و یاران پیامبر(ص) درآمد.

همسرش لبابه، معروف به ام الفضل از زنان بزرگ و متقدم در اسلام بود و پس از خدیجه کبری(س)، نخستین زنی بود که دین اسلام را پذیرفت.

عباس بن عبدالمطلب پس از هجرت به مدینه و پیروی از برادرزاده اش حضرت محمد(ص)، مقامی والا یافت و پس از رحلت پیامبر(ص) وی شیخ بنی هاشم بود و همگان با دیده احترام به وی می نگریستند.

عباس، دارای ده پسر و سه دختر بود و پسرانش مانند عبدالله، عبیدالله، فضل، قثم هم در زمان رسول خدا(ص) و هم در زمان خلافت امام علی(ع) و خلافت امام حسن مجتبی(ع) نقش مهمی بر عهده داشتند. به ویژه عبدالله بن عباس در خلافت امیرمؤمنان(ع) نقش مؤثر و سازنده ای بر عهده داشت و همیشه مورد مشور امام علی(ع) قرار می گرفت.

به هر روی، عباس بن عبدالمطلب، عمری دراز یافت و پس از رحلت پیامبر(ص)، خلافت سه خلیفه نخستین، یعنی: ابوبکر، عمر بن خطاب و عثمان بن عفان را درک کرد و سرانجام در 88 سالگی، در عصر خلافت عثمان بن عفان در مدینه وفات یافت و در قبرستان بقیع، در مقبره بنی هاشم به خاک سپرده شد.

گفتنی است که سلسله بنی عباس که از سال 132 تا 656 قمری بر عالم اسلام خلافت و حکومت نمودند، همگی از نسل عبدالله بن عباس بودند و چون معروفترین و بزرگترین شخصیت نیاکان آن ها، پس از اسلام، عباس بن عبدالمطلب بود، به بنی عباس و یا عباسیان شهرت یافتند.

درگذشت آیت الله میرمحمد صادق مدرس خاتون آبادی در سال 1272 هجری قمری

آیت الله میرمحمد صادق مدرس خاتون آبادی از دانشمندان علوم اسلامی در سال 1272 هجری قمری در اصفهان وفات یافت. ایشان در فقه عالمی صاحب نظر و برجسته بود و در کنار آن در زمینه های حدیث، تفسیر، کلام و همچنین ریاضی دانش فراوان کسب کرده بود. آیت الله خاتون آبادی عالمی پارسا و زاهد بود و 30 سال در مسجد جامع اصفهان امامت نماز جماعت را به عهده داشت.

عزل و توقیف میرزا حسین خان سپهسالار ملقب به مشیرالدوله از مقام صدرات در سال 1290 هجری قمری
میرزا حسین خان سپهسالار ملقب به مشیرالدوله در سال 1290 هجری قمری از مقام صدرات عزل و توقیف شد. مشیرالدوله در سال 1289 هجری قمری در مقام صدراعظمی ایران قرارداد واگذاری امتیاز راه آهن رشت- تهران و تهران- خلیج فارس را با بارون ژولیوس دورویتر امضا کرد. در این قرارداد که مدت آن 70 سال بود امتیاز استخراج معادن ایران به استثنای معادن طلا و نقره، استفاده از منابع جنگلها و تأسیس بانک به دورویتر واگذار شده بود. مشیرالدوله در مقابل واگذاری این امتیازات 50000 هزارلیبره انگلیسی دریافت کرد. او بعد از امضای این قرارداد برای آشنا کردن ناصرالدین شاه با موقعیت و اوضاع کشورهای صنعتی غرب شاه قاجار را به سفراروپا برد. اما روحانیون، علما و مردم مسلمان ایران که از عمق خیانت مشیرالدوله و شاه قاجار آگاه شده بودند؛ به این قرارداد اعتراض و با آن مخالفت کردند. سرانجام ناصرالدین شاه ناچار این قرارداد را لغو کرد و مشیرالدوله را هم از مقام صدرات عزل کرد.

تولد آیت الله شیخ جعفر نقدی در سال 1303 هجری قمری

122 سال پیش در چنین روزی - 14 رجب سال 1303 هجری قمری: آیت الله شیخ جعفر نقدی از دانشمندان علوم اسلامی در عراق متولد شد. ایشان پس از کسب درجه اجتهاد لحظه ای از تحقیق و مطالعه غافل نشد. آیت الله نقدی مدتی هم در زادگاه خود عمارة شهرمیان بغداد و بصره به ارشاد مردم و نشر تعالیم اسلام پرداخت. ایشان همچنین به امور مردم رسیدگی می کرد و مردم اعم از شیعه، سنی و غیرمسلمان به داوری او اعتماد داشتند. از آثار آیت الله شیخ جعفر نقدی حاشیه بر #171؛ زبده الاصول و حاشیه بر معالم الاصول» را می توان نام برد.

درگذشت عالم ربانی آیت الله رضا مدنی کاشانی در سال 1371 هجری شمسی

عالم ربانی آیت الله رضا مدنی کاشانی از روحانیون عالیقدر کاشان در سال 1371 هجری شمسی در 93 سالگی بدرود حیات گفت. وی پس از تحصیل مقدمات به حوزه علمیه قم رفت و از محضر درس آیت الله العظمی حائری بهره برد. این عالم وارسته علاوه بر تدریس و تربیت طلاب علوم دینی به ایفای مسئولیتهای اجتماعی نیز همت می گماشت. آیت الله مدنی کاشانی در کمک به محرومان و مستمندان پیشگام بود و در رسیدگی به امور مردم همواره تلاشی بی دریغ می کرد. از این عالم فرزانه آثار متعددی مانده که فرائض

المُقلدين؛ براهينُ الحَجِّ لِفَقْهائِها و الحُجَجُ؛ كَشْفُ الحَقائِق و حاشيه بر عُرْوَةُ الوَثْقِي از آن جمله اند .

كشف راديوم توسط مادام كوري و پي یر كوري در سال 1898 ميلادي راديوم يکي از کمياب ترين و گرانبهاترين فلزات، توسط مادام كوري و همسرش پي یر كوري در سال 1898 ميلادي کشف شد. به اين ترتيب راه معالجه پاره اي از امراض که احتياج به مواد راديواکتيوپه داشتند، هموار گشت. راديوم از فلزات قليايي خاكي است و علاوه بر تشعشعات سه گانه آلفا، بتا و گاما از انرژي حرارتي قابل ملاحظه اي برخوردار است. اين فلز بحالت ترکيب در طبيعت وجود دارد و استخراج آن بسيار مشکل است ؛ و همين امر در بهاي آن تأثير فراوان داشته، و بهاي آن را افزايش مي دهد. از راديوم در درمان سرطان و راديوتراپي استفاده بسيار مي شود.

ملي اعلام شدن کمپاني کانال سوئز در سال 1956 ميلادي کمپاني کانال سوئز بدستور جمال عبدالناصر رئيس جمهور وقت مصر، در سال 1956 ميلادي ملي اعلام شد، و سازماني مصري براي اداره آن بنیان گذاشته شد. کانال سوئز در سال 1896 ميلادي پس از اشغال مصر توسط انگلستان تأسيس گرديد، و بدين وسيله راه دريائي ميان اروپا و هندوستان کوتاه تر گشت. تسلط انگلستان بر کانال سوئز، همچنان باقي بود تا اينکه در زمان حکومت ناصر، وي براي قطع بهره برداري دولتهاي انگليس و فرانسه کمپاني کانال سوئز را صلي اعلام کرد. در پي اين اقدام ناصر، نيروهاي انگليسي، فرانسوي و رژيم اشغالگر قدس به طور همزمان به مصر حمله کردند، و با وجود برتري نظامي اين سه کشور در جنگ سوئز ؛ نتيجه به نفع مصريها تمام شد.